

خاتمی با بسیج نیروهای اجتماعی مشکلی برای پیروزی در انتخابات ندارد

گفت وگویی خبرنگار ایلنا با دکتر ابراهیم یزدی:

دوشنبه ۱۴ مهر ۱۳۸۷

ابراهیم یزدی با اشاره به پیش شرط‌های محمد خاتمی برای ورود به عرصه انتخابات ریاست جمهوری گفت: خاتمی می‌خواهد مطمئن شود که اگر در انتخابات شرکت کرد و پیروز شد، می‌تواند با سازوکارهای موجود به آنچه که مردم می‌خواهند، عمل کند.

دبیر کل نهضت آزادی ایران گفت: خاتمی امروز با گذشته تفاوت‌های زیادی کرده است و امروز با بسیج کردن نیروهای اجتماعی، مشکلی برای پیروزی در انتخابات ندارد.

ابراهیم یزدی در گفت‌وگو با خبرنگار "ایلنا" با اشاره به پیش شرط‌های محمد خاتمی برای ورود به عرصه انتخابات ریاست جمهوری گفت: خاتمی می‌خواهد مطمئن شود که اگر در انتخابات شرکت کرد و پیروز شد، می‌تواند با سازوکارهای موجود به آنچه که مردم می‌خواهند، عمل کند.

وزیر خارجه دولت بازرگان در ادامه تصریح کرد: خاتمی با طرح این شروط می‌خواهد که مطمئن شود در صورت پیروزی در انتخابات، می‌تواند در جهت حفظ منافع ملی و خواسته‌های مردم گام‌های اساسی بردارد.

وی با بیان اینکه خاتمی امروز، خاتمی دوران اصلاحات نیست، اظهار داشت: هشت سال ریاست جمهوری خاتمی دیدگاه‌های وی را تغییر داده است و این تغییرات در کلام امروز خاتمی نمایان است؛ به همین دلیل با بسیج نیروهای اجتماعی، مشکلی برای پیروزی در انتخابات ندارد.

یزدی تاکید کرد: خاتمی باید بداند که اگر محور ائتلاف قرار گیرد اما در این ائتلاف، نیروهای اجتماعی را به سمت حمایت از خود منسجم نکند، نمی‌تواند در برابر ساز و کارهای موجود، مطالبات مردم را پی‌گیری کند.

دبیرکل نهضت آزادی با بیان اینکه طبیعی است که یک رئیس‌جمهور مدبر با مقامات درون حاکمیت به گفت‌وگو بنشیند و از طریق مذاکرات، اهداف مردم را محقق کند، اظهار داشت: پیشبرد خواسته‌های مردم بدون بسیج مردمی و تبدیل نیروهای بالقوه مردمی به یک نیروی بالفعل اجتماعی و سیاسی امکان‌پذیر نیست.

وی افزود: به همین دلیل از خاتمی خواسته‌ایم که با موقعیتی که دارد، همه گروه‌ها را زیر چتر واحد گرد هم آورد.

یزدی در ادامه تصریح کرد: اگر دکتر معین نتوانست جبهه دموکراسی‌خواهی را شکل دهد و برخی گروه‌ها هم با او همکاری نکردند اما خاتمی در جایگاهی است که می‌تواند همه گروه‌ها را زیر یک چتر واحد گرد هم آورد و یک نیروی اجتماعی موثر را سامان‌دهی کند.

وی تاکید کرد: اگر خاتمی در انتخابات پیروز هم نشود، به دلیل اینکه یک نیروی منسجم سیاسی را به وجود آورده است، می‌تواند خارج از قدرت هم اصلاحات را نهادینه کند و در رفتار حاکمان تاثیرگذار باشد.

دبیر کل نهضت آزادی با بیان اینکه با توجه به تجربه‌های بعد از انقلاب، تغییر در ساختارهای حقوقی برای پیشبرد اهداف مردمی امکان‌پذیر نیست، اظهار داشت: بدون حضور نیروهای اجتماعی نیز تاثیرگذاری در ساختارهای حقیقی، امکان‌پذیر نخواهد بود.

وی افزود: اگر خاتمی می‌خواهد با همان سبک گذشته در انتخابات حضور یابد، فایده‌ای ندارد اما اگر با این نگاه استراتژیک که یک نیروی سیاسی منسجم را ذیل یک ائتلاف گسترده شکل خواهد داد، به این عرصه وارد شود، تاثیرگذاری زیادی خواهد داشت.

یزدی تاکید کرد: شخصیت خاتمی و روحیه مثبت وی به گونه‌ای است که همه برای او احترام زیادی قائل هستند و به همین دلیل اگر خاتمی در انتخابات حضور پیدا کند، کروی به احترام خاتمی در انتخابات کاندیدا نمی‌شود.